

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C. 23/2020

Prosecution witness : அ.சா. 22

Date : 18.06.2024

Name : ஐய்யந்துரை	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused others present.) (Accused 19, 20, 30, 33, 36, 39, 40, 41, 42 absent. Petition filed and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்போது கோழிப்பண்ணையில் குடியிருந்து கூலி வேலை செய்கிறேன். கடந்த 2007 ம் வருடம் பள்ளியில் இரு மாணவர்கள் சண்டையிட்டு கொண்டதாகவும் பின்னிட்டு அது சம்மந்தமாக அசம்பாவிதம் நடந்ததாகவும் சொன்னார்கள். வேறொன்றும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சியம் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்கக் கோரி, அரசு தரப்பில் கேட்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பிறழ் சாட்சி என அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2) கடந்த 11.06.2007 ம் தேதியன்று காலை 11.10 மணிக்கு புதுச்சாம்பள்ளி அரசு மேல் நிலைப்பள்ளியில் காலைஇடைவேலையின்போது மகேந்திரன் என்ற 9 ம் வகுப்பு சிறுவன் வினோத் என்ற சிறுவனுடன் சண்டை செய்து தள்ளிவிட்டதில் மகேந்திரன் இறந்துவிட்டார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிறகு சடலத்தை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று பிறகு நல்லடக்கம் செய்யாமல் எதிரிகள் கிட்டதட்ட 300 ம் மேற்பட்டவர்கள் ராமன்நகர் பகுதியில் சாலையின் நடுரோட்டில் வைத்து

சாலை மறியல் செய்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

3. கடந்த 11.06.2007 ம் தேதியன்று மாலை 07.00 மணிக்கு மேச்சேரி சாலையில் வாகனங்கள் செல்லமுடியாத வகையில் கற்களை கொண்டு ரோட்டின் குறுக்காக போட்டு வைத்திருந்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஆம்புலன்சில் பிரேதத்தை வைத்து நடுரோட்டில் பிரச்சனை செய்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அப்போது காவல் துறையினர் சட்டவிரோத கும்பளை கலைந்து போக சமரசம் பேசினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

4. வருவாய் துறையினர் உடனடியாக பிரேதத்தை அப்புற படுத்தி பிரச்சனைக்கு தீர்வு காணலாம் என பேச்சுவார்த்தை நடத்தினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பணம் பத்து லட்சம் வேண்டும் என்று கூச்சல் போட்டார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வருவாய் துறையினர் பணம் பெற்றுத்தர பொருப்பு என்று பேச்சி வார்த்தை நடத்தினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. மற்றும் அந்த கும்பல் கலைந்து செல்லாமல் கூச்சல் போட்டார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிறகு எதிரிகள் போலிஸ் வாகனத்தின் மீதும் தாசில்தார் வாகனத்தின் மீதும் ஓங்கி குத்தினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பாதுகாப்பு பணியிலிருந்த போலிசார் மீது கற்களை வீசினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாகனங்கள் மீது கற்களை வீசி சேதத்தை ஏற்படுத்தினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

5. பிறகு போலிசார் லத்தியால் அடித்து விரட்டவே இரவு 12.00 மணிக்கு கூட்டத்தை கலைத்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சட்டவிரோத கும்பல் நடுரோட்டில் பிரச்சனை செய்ததால் போக்குவரத்து பாதிக்கப்பட்டு பொது அமைதிக்கு பங்கம் ஏற்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. சம்பவத்தை நேரில் பார்த்துவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- இல்லை

ஒம்/- தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டூர்.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.II, Mettur
Case No : C.C. 23/2020

Prosecution witness : அ.சா. 23

Date : 18.06.2024

Name : மாதேஷ்	Caste :
Father's Name :	Calling :
Village :	Religion :
Taluk :	Age :

(Accused others present.) (Accused 19, 20, 30, 33, 36, 39, 40, 41, 42 absent. Petition filed and allowed)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, முதல் விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

(சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சம்மந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரியால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்)

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்போது காமனேரியில் குடியிருந்து 12 கடைவைத்து நடத்தி வருகிறேன். கடந்த 2007ம் வருடம் பள்ளியில் ஒரு மாணவன் இறந்த பின்னிட்டு கலவரம் ஏற்பட்டதாக சொன்னார்கள். வேறொன்றும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சியம் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்காத நிலையில், பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்கக் கோரி, அரசு தரப்பில் கேட்கப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பிறழ் சாட்சி என அறிவிக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

2) கடந்த 11.06.2007 ம் தேதியன்று காலை 11.10 மணிக்கு புதுச்சாம்பள்ளி அரசு மேல் நிலைப்பள்ளியில் காலைஇடைவேலையின்போது மகேந்திரன் என்ற 9 ம் வகுப்பு சிறுவன் வினோத் என்ற சிறுவனுடன் சண்டை செய்து தள்ளிவிட்டதில் மகேந்திரன் இறந்துவிட்டார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிறகு சடலத்தை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று பிறகு நல்லடக்கம் செய்யாமல் எதிரிகள் கிட்டதட்ட 300 ம் மேற்பட்டவர்கள் ராமன்நகர் பகுதியில் சாலையின் நடுரோட்டில் வைத்து

சாலை மறியல் செய்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

3. கடந்த 11.06.2007 ம் தேதியன்று மாலை 07.00 மணிக்கு மேச்சேரி சாலையில் வாகனங்கள் செல்லமுடியாத வகையில் கற்களை கொண்டு ரோட்டின் குறுக்காக போட்டு வைத்திருந்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஆம்புலன்சில் பிரேதத்தை வைத்து நடுரோட்டில் பிரச்சனை செய்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அப்போது காவல் துறையினர் சட்டவிரோத கும்பளை கலைந்து போக சமரசம் பேசினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

4. வருவாய் துறையினர் உடனடியாக பிரேதத்தை அப்புற படுத்தி பிரச்சனைக்கு தீர்வு காணலாம் என பேச்சுவார்த்தை நடத்தினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பணம் பத்து லட்சம் வேண்டும் என்று கூச்சல் போட்டார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வருவாய் துறையினர் பணம் பெற்றுத்தர பொருப்பு என்று பேச்சி வார்த்தை நடத்தினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. மற்றும் அந்த கும்பல் கலைந்து செல்லாமல் கூச்சல் போட்டார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிறகு எதிரிகள் போலிஸ் வாகனத்தின் மீதும் தாசில்தார் வாகனத்தின் மீதும் ஓங்கி குத்தினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பாதுகாப்பு பணியிலிருந்த போலிசார் மீது கற்களை வீசினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாகனங்கள் மீது கற்களை வீசி சேதத்தை ஏற்படுத்தினார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

5. பிறகு போலிசார் லத்தியால் அடித்து விரட்டவே இரவு 12.00 மணிக்கு கூட்டத்தை கலைத்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சட்டவிரோத கும்பல் நடுரோட்டில் பிரச்சனை செய்ததால் போக்குவரத்து பாதிக்கப்பட்டு பொது அமைதிக்கு பங்கம் ஏற்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. சம்பவத்தை நேரில் பார்த்துவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை- இல்லை

ஒம்/- தே.மயில்சாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
மேட்டூர்.